
 
 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное средство 
массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» 
 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  № 42  

Дата выхода выпуска в свет: 10 октября 2013года 

Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 
Редакцией периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, которая также 
является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник Клинцовского 
района является официальным периодическим печатным средством массовой 
информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района 
иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является очередным выпуском. 

 

Содержание: 
Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район – информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме – информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов - информация 
отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- информация 
отсутствует. 
 

 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района 

1.5.1. 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянской области 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от    31.07.2013 г.   №  624 

г. Клинцы 

  

О внесении изменений в муниципальную 
программу  «Управление муниципальными 
финансами  Клинцовского района» (2013-

2017 годы)  
 

 

          В соответствии с постановлениями администрации Клинцовского района от 30 
октября 2012 года № 1296 «Об утверждении новой редакции порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Клинцовского района» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами 
Клинцовского района" (2013 - 2017 годы), утвержденную постановлением администрации 
Клинцовского района от 28 декабря 2012 года N 1491 "Об утверждении муниципальной 
программы "Управление муниципальными финансами Клинцовского района" (2013 - 2017 

годы)" следующие  изменения: 
 

1.1 В паспорте муниципальной  программы позицию "Объемы бюджетных ассигнований 
на реализацию муниципальной программы" изложить в следующей редакции: 
 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 

217807,757 тыс. руб., в том числе: 
2013 год – 41556,057 тыс.рублей; 
2014 год – 41534,3 тыс.рублей; 
2015 год – 44905,8 тыс.рублей; 
2016 год – 44905,8 тыс.рублей; 
2017 год – 44905,8 тыс.рублей.» 

 

1.2. В паспорте муниципальной  программы абзац 12 позиции "Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной программы" изложить в следующей редакции: 
 

«увеличение темпов роста бюджетной обеспеченности муниципальных образований (с 
учетом налоговых и неналоговых доходов и финансовой помощи в рамках 
межбюджетных отношений) с применением механизма межбюджетного регулирования 
при сопоставимых условиях: 
2013 год - ≥ 100%; 
2014 год - ≥ 100%; 
2015 год - ≥ 100%; 
2016 год - ≥ 100%; 
2017 год - ≥ 100%;» 

 

consultantplus://offline/ref=5CCDAE1F98FD48E94A5E3FF2F7EB00F5FB1C899ABF208A1A4B33240A2AEFA04B45BE78176267D9F93048E1nA66G
consultantplus://offline/ref=F51EC3E4BA12E1F5675916E1839FC0620D019876EA7D9A7E9AA0EB345C7A39EDB12A09CBCA66F5215B6F56dFH7H
consultantplus://offline/ref=F51EC3E4BA12E1F5675916E1839FC0620D019876EA7D9A7E9AA0EB345C7A39EDB12A09CBCA66F5215B6F54dFH0H
consultantplus://offline/ref=F51EC3E4BA12E1F5675916E1839FC0620D019876EA7D9A7E9AA0EB345C7A39EDB12A09CBCA66F5215B6F56dFH7H
consultantplus://offline/ref=F51EC3E4BA12E1F5675916E1839FC0620D019876EA7D9A7E9AA0EB345C7A39EDB12A09CBCA66F5215B6F54dFH0H


1.3. Раздел «4.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 
 

«Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств районного 
бюджета. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 
217807,757 тыс. рублей, в том числе: 
2013 год – 41556,057 тыс.рублей; 
2014 год – 41534,3 тыс.рублей; 
2015 год – 44905,8 тыс.рублей; 
2016 год – 44905,8 тыс.рублей; 
2017 год – 44905,8 тыс.рублей.» 

 

1.4.  В разделе «5.Основные меры правового регулирования, направленные на достижение 
целей и решение задач муниципальной программы: 
 

1.4.1 абзац 3 изложить в следующей редакции: 
«решение Клинцовского районного Совета народных депутатов от 26 февраля 2009 года 
№ 585 «Об утверждении программы «Социально-экономического развития Клинцовского 
района на 2009-2013 годы» в новой редакции» (с изменениями). 
 

1.4.2. абзац 5 изложить в следующей редакции: 
«постановление администрации района от 30 октября 2012 года № 1296 «Об утверждении 
новой редакции порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Клинцовского района»;» 

 

1.5. Пункт 7 таблицы 2 «Прогноз целевых индикаторов и показателей муниципальной 
программы по годам ее реализации» раздела «7.Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы»  изложить в редакции: 
 

7. Темп роста бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований, % 

≥ 100% ≥ 100% ≥ 100% ≥ 100% ≥ 100% 

 

 

1.6. В паспорте подпрограммы «Управление в сфере муниципальных финансов» (2013-

2017 годы) муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Клинцовского района» (2013-2017 годы) позицию "Объемы бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 
 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 72547,169 тыс. 
руб., в том числе: 
2013 год – 12346,469 тыс.рублей; 
2014 год – 13617,3 тыс.рублей; 
2015 год – 15527,8 тыс.рублей; 
2016 год – 15527,8 тыс.рублей; 
2017 год – 15527,8 тыс.рублей.» 

 

 

1.7. В паспорте подпрограммы «Межбюджетные отношения с муниципальными 
образованиями» (2013-2017 годы) муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Клинцовского района» (2013-2017 годы) позицию "Объемы 

consultantplus://offline/ref=F51EC3E4BA12E1F5675916E1839FC0620D019876EA7D9A7E9AA0EB345C7A39EDB12A09CBCA66F5215B6F54dFH0H
consultantplus://offline/ref=F51EC3E4BA12E1F5675916E1839FC0620D019876EA7D9A7E9AA0EB345C7A39EDB12A09CBCA66F5215B6F54dFH0H


бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" изложить в следующей 
редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 145260,588  

тыс. руб., в том числе: 
2013 год – 29209,588 тыс.рублей; 
2014 год – 27917,0 тыс.рублей; 
2015 год – 29378,0 тыс.рублей; 
2016 год – 29378,0 тыс.рублей; 
2017 год – 29378,0 тыс.рублей.» 

 

1.8. В паспорте подпрограммы «Межбюджетные отношения с муниципальными 
образованиями» (2013-2017 годы) муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Клинцовского района» (2013-2017 годы) абзац 1 позиции 

"Ожидаемые результаты реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции: 
 

«увеличение темпов роста бюджетной обеспеченности муниципальных образований (с 
учетом налоговых и неналоговых доходов и финансовой помощи в рамках 
межбюджетных отношений) с применением механизма межбюджетного регулирования 
при сопоставимых условиях: 
2013 год - ≥ 100%; 
2014 год - ≥ 100%; 
2015 год - ≥ 100%; 
2016 год - ≥ 100%; 
2017 год - ≥ 100%;» 

 

1.9. В разделе «2.Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» таблицу 4 изложить 
в следующей редакции: 
 

Наименование целевого 
индикатора (показателя), 
единица измерения 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Увеличение темпов роста 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований (с 
учетом налоговых и 
неналоговых доходов и 
финансовой помощи в рамках 
межбюджетных отношений) с 
применением механизма 
межбюджетного регулирования 
при сопоставимых условиях, % 

≥ 100% ≥ 100% ≥ 100% ≥ 100% ≥ 100% 

Повышение эффективности 
выравнивания бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований, раз 

≤ 1,7 раза ≤ 1,7 раза ≤ 1,7 
раза 

≤ 1,7 
раза 

≤ 1,7 
раза 

Обеспечение дифференциации 
муниципальных районов 
(поселений) по уровню 
расчетной бджетной 
обеспеченности, раз 

не более, 
чем в 5,5 
раза 

не более, 
чем в 5,5 
раза 

не 
более, 
чем в 5,5 
раза 

не 
более, 
чем в 5,5 
раза 

не 
более, 
чем в 
5,5 раза 

 

consultantplus://offline/ref=F51EC3E4BA12E1F5675916E1839FC0620D019876EA7D9A7E9AA0EB345C7A39EDB12A09CBCA66F5215B6F54dFH0H


1.8. Приложение 1 к муниципальной программе «Управление муниципальными 
финансами Клинцовского района» (2013-2017 годы) изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте администрации 
Клинцовского района (www.klinrai.ru) в разделе «Целевые программы и сотрудничество» / 
«Целевые программы». 
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района, начальника финансового отдела  Журавлеву Н.А. 
 

 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                    В.И.Савченко 

 

 

 

Исп.Колесникова В.В. 
т.4-10-14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


Приложение  
к постановлению администрации 

Клинцовского района 

от   31.07.2013 г.  № 624 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами Клинцовского района»  
(2013-2017 годы) 

 

План реализации муниципальной программы 

 

№ 
пп 

Наименование 
ДЦП, 
подпрограммы 
ДЦП, мероприятий 
ДЦП, 
подпрограммы, 
ВЦП, включенной 
в подпрограмму, 
мероприятий ВЦП, 
основного 
мероприятия, 
мероприятий, 
реализуемых в 
рамках основного 
мероприятия 

Ответственны
й 
исполнитель, 
соисполнител
ь 

Источник 
финансирован
ия 

Объем средств на реализацию муниципальной 
программы 

Ожидаемый 

непосредственный  
результат (краткое 
описание, целевые 
индикаторы и 
показатели) 

Всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 
"Управление в 
сфере 
муниципальных 
финансов" (2013 - 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 

районный 
бюджет 

 

72547,16

9 

12346,4

69 

13617,

3 

15527,

8 

15527,

8 

15527,

8 

Недопущение 
образования 
муниципального 
внутреннего долга; 

недопущение 
местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2017 годы) района  образования 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
районного бюджета; 
оптимизация 
предоставляемых 
налоговых льгот 

внебюджетны
е источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
подпрограмме 

 

 

72547,16

9 

12346,4

69 

13617,

3 

15527,

8 

15527,

8 

15527,

8 

1.1 Обслуживание 
муниципального 
внутреннего долга 
Клинцовского 
района 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

 

районный 
бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 недопущение 
образования 
кредиторской 
задолженности по 
заемным средствам 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограмм
ы 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 
деятельности 
финансового 
отдела 
администрации 
Клинцовского 
района 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

 

районный 
бюджет 

 

23699,2 4956,6 4677,1 4688,5 4688,5 4688,5 эффективная 
реализация 
полномочий 
финансового отдела 
администрации 
Клинцовского; 
достижение целей и 
решение задач 
муниципальной 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

 

 

 

итого по 
мероприятию 
подпрограмм
ы 

23699,2 4956,6 

 

4677,1 4688,5 4688,5 4688,5 программы 

1.3 Межбюджетные 
трансферты 
сельским 
поселением 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет 

 

48847,96

9 

7389,86

9 

8940,2 10839,

3 

10839,

3 

10839,

3 

 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограмм
ы 

48847,96

9 

7389,86

9 

8940,2 10839,

3 

 

10839,

3 

10839,

3 

1.3.

1. 

Предоставление 
субвенции 
бюджетам 
поселений на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
первичному 
воинскому учету 
на территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет 

 

4276,669 838,469 858,5 859,9 859,9 859,9 Осуществление 
полномочий по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию  

4276,669 838,469 858,5 859,9 859,9 859,9 



1.3.

2. 

Предоставление 
субсидий 
поселениям на 
ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
поселений 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

 

 

 

 

районный 
бюджет 

43696,8 6376,5 7906,8 9804,5 9804,5 9804,5 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения с 
твердым покрытием 
в поселениях 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 

43696,8 6376,5 7906,8 9804,5 9804,5 9804,5 

1.3.

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предоставление 
субвенции 
бюджетам 
поселений на 
оказание мер 
социальной 
поддержки по 
оплате жилья и 
коммунальных 
услуг отдельным 
категориям 
граждан, 
работающих в 
сельской местности 
или поселках 
городского типа на 
территории 
Брянской области 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет 

 

874,5 174,9 174,9 174,9 174,9 174,9 Правовые гарантии 
социальной 
поддержки по оплате 
жилья и 
коммунальных услуг 
специалистов 
учреждений 
культуры 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 

874,5 174,9 174,9 174,9 174,9 174,9 

2. 

 

Подпрограмма 
"Межбюджетные 
отношения с 

финансовый 
отдел 
администраци

районный 
бюджет 

 

145260,5

88 

29209,5

88 

27917,

0 

29378,

0 

29378,

0 

29378,

0 

Создание условий 
для эффективного 
выполнения 



муниципальными 
образованиями " 
(2013 -                          

2017 годы) 

и 
Клинцовского 
района 

 

 

 

 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 полномочий органов 
местного 
самоуправления; 
повышение уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований 
Клинцовского района 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
подпрограмме 

145260,5

88 

29209,5

88 

27917,

0 

29378,

0 

29378,

0 

29378,

0 

2.1. Расчет, 
распределение, 
утверждение и 
предоставление 
средств дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

 

районный 
бюджет 

49241,0 8916,0 9362,0 10321,

0 

10321,

0 

10321,

0 

Распределение 
средств с целью 
выравнивания 
финансовых 
возможностей 
поселений по 
осуществлению 
органами местного 
самоуправления 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения. 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограмм
ы 

49241,0 8916,0 9362,0 10321,

0 

10321,

0 

10321,

0 

2.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет, 
распределение, 
утверждение и 
предоставление 
средств субвенции 
на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированност
и бюджетов 
поселений 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет 

 

96019,58

8 

20293,5

88 

18555,

0 

19057,

0 

19057,

0 

19057,

0 

Принятие  мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов поселений. местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограмм
ы 

 

96019,58

8 

20293,5

88 

18555,

0 

19057,

0 

19057,

0 

19057,

0 



 

 

Итого по 
муниципальной 
программе 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет 

 

217807,7

57 

41556,0

57 

 

41534,

3 

44905,

8 

44905,

8 

 

44905,

8 

 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
муниципальн
ой программе 

 

217807,7

57 

41556,0

57 

 

41534,

3 

44905,

8 

44905,

8 

44905,

8 

 

 

 

 

 

 

 



1.5.2. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.08. 2013г.    № 704 

г.Клинцы 

 

Об обеспечении безопасности  
дорожного движения 

 

     Во исполнение решений Клинцовского районного суда  по делу 2-1387, по делу 2-1388, 

по делу 2-1345, по делу 2-1342, в связи со снижением несущей способности 
конструктивных элементов автомобильных дорог, указанных в решениях судов, 
выявлением дефектов и повреждений автомобильных дорог не допустимых по условиям 
обеспечения безопасности дорожного движения, отсутствием денежных средств на их 
восстановление, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, руководствуясь 
ст. 30  Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ (ред. от 03.12.2012) "Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Указом 
Губернатора Брянской области от 14.02.2013 N 129 "Об утверждении Порядка 
осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения на территории Брянской области" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

        Произвести следующий комплекс организационно- правовых, организационно- 

технических мероприятий и распорядительных действий по приведению автомобильных 
дорог в соответствие с требованиями обязательных стандартов и правил в сфере 
безопасности дорожного движения: 
 

         1.1. Временно, на срок с 11.10.2013года по31.12.2015года ограничить движение 
транспортных средств по автомобильным дорогам: 
-  д.Унеча- п.Новый Рассвет Клинцовского района Брянской области; 
-  с.Малая Топаль- пос. Красный Мост Клинцовского района Брянской области; 
-  пос.Сурецкий Муравей – пос. Зараманье Клинцовского района Брянской области; 
-  Смолевичи- Белая Криница- пос. Заря Клинцовского района Брянской области  
путем обустройства участков автомобильных дорог соответствующими дорожными 
знаками или иными техническими средствами организации дорожного движения, 
предусмотренными Правилами дорожного движения. 
 

        1.2. Отделу архитектуры, градостроительства и инфраструктуры администрации 
Клинцовского района в срок до 11.12.2013года: 
         разработать проект районной программы на  2014-2015 годы по обеспечению 
безопасности дорожного движения на автодорогах, указанных в п.1.1. настоящего 
постановления; 
         согласовать с  отделением №4 МРЭО ГИБДД УМВД России по Брянской области 
(дислокация г. Клинцы) установку необходимых дорожных знаков и подготовить 
документацию к заключению договоров об изготовлении указанных знаков и их 
установке. 



 

 

         1.3.Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте в 
администрации Клинцовского района, в очередном выпуске периодического печатного 
издания «Вестник Клинцовского района». 
 

         1.4.Довести в срок до 03.09.2013г. настоящее постановление до Клинцовского РОСП. 
 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района (В.М. Феськова).        
 

Основания: 
Акт контрольной проверки автомобильных дорог Клинцовского района, находящихся на 
балансе администрации Клинцовского района от 06.08.2013г. 
Письмо финансового отдела администрации Клинцовского района от  29.08.2013г. 
Исполнительные листы. 
 

Вр.и.о. главы администрации  
Клинцовского района                                                                      Л.В. Колеченко 

 

 

исп. Батурский Ю.А. 
т.4-62-90 

 

1.5.3.                                                      

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От      30.08.2013г.   № 707 

г.Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление администрации  
Клинцовского района от 25.03.2013г. № 221 «Об установлении 

 размера родительской платы за содержание детей 

 в  муниципальных бюджетных дошкольных образовательных  
учреждений и дошкольных группах муниципальных бюджетных  
общеобразовательных учреждений Клинцовского района,  
реализующих основную общеобразовательную программу  
дошкольного образования» 

 

              Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление администрации Клинцовского района от 
25.03.2013г. № 221 «Об установлении размера родительской платы за содержание детей в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных 
группах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Клинцовского 



района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования»  следующего содержания: 
п.2 изложить в следующей редакции: 
«За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в 
указанных образовательных учреждениях, родительская плата не взимается». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 
образования администрации Клинцовского района Максименко Л.И. 
4. Опубликовать постановление в «Вестнике Клинцовского района», на официальном 
сайте Клинцовского района в сети Интернет по адресу:www.klihrai.ru. в разделе 
«Документы»/ «Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района». 
 

Вр.и.о.главы администрации 

Клинцовского района                                                                       Л.В.Колеченко 

 

 

Максименко Л.И. 
4-10-33 

 

 

1.5.4.  

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   16.09. 2013 г.  № 759 

г. Клинцы 

 

«Об утверждении комиссии по вопросам 

предоставления жилых помещений и включения  
в список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения  
родителей, и лиц из их числа, подлежащих обеспечению 

жилыми помещениями" 

 

                В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21 декабря 1996 г. N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законом Брянской 
области от 12 марта 2007 г. N 26-З "О категориях граждан, имеющих право на 
предоставление им жилых помещений жилищного фонда Брянской области по договорам 
социального найма", Законом Брянской области от 01.12.2011 N 124-З "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 
Брянской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа", в целях создания на 
территории Клинцовского района условий для реализации права детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа на обеспечение жилым 
помещением 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

consultantplus://offline/ref=75B225647AF1AE4A195F312622D991821113F5246268D09FE2D5A6914C571385D38831CDl1zBG
consultantplus://offline/ref=75B225647AF1AE4A195F312622D991821113F6256262D09FE2D5A6914C571385D38831CEl1z7G
consultantplus://offline/ref=75B225647AF1AE4A195F2F2B34B5CD8F111AA921606ADACDB88AFDCC1B5E19D294C7688F56280D5E3DB510l1zBG


1. Образовать комиссию по вопросам предоставления жилых помещений и включения в 
список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, 
подлежащих обеспечению жилыми помещениями, в составе согласно приложению. 
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по вопросам предоставления жилых 
помещений и включения в список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, не 
имеющим закрепленного жилого помещения. 
3. Постановление администрации Клинцовского района от 21.02.2012 года № 223 «Об 
утверждении комиссии по вопросам предоставления жилых помещений детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа» считать 
утратившим силу. 
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района   Колеченко Л. В. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
периодическом печатном издании «Вестник  Клинцовского района». 
 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                                                             В.И. Савченко 

 

Исп. Левченко Е.С. 
Тел. 5-72-79                                                                                          

 

  Утвержден 

                                                                                      постановлением администрации                                             
                                                                                      Клинцовского района 

                                                                                       от  16. 09. 2013 г. №  759  
 

СОСТАВ 

комиссии по вопросам предоставления жилых помещений и включения в список детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, подлежащих 
обеспечению жилыми помещениями 

 

Колеченко Л.В.- заместитель главы администрации Клинцовского района, председатель 
комиссии; 
Соломка С.Н.- начальник отдела по делам семьи, охране материнства и детства, 
демографии, опеки и попечительства администрации Клинцовского района, заместитель 
председателя комиссии; 
Левченко Е.С.- старший инспектор отдела по делам семьи, охране материнства и детства, 
демографии, опеки и попечительства администрации Клинцовского района, секретарь 
комиссии; 
 

Члены комиссии: 
Журавлева Н. А. – заместитель главы администрации Клинцовского района, начальник 
финансового отдела; 
Феськов В. М. – и.о. заместителя главы администрации Клинцовского района; 
Андросов А. И.- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Клинцовского района; 
Самарин Д. В. - начальник юридического отдела администрации Клинцовского района; 
Румянцева О. М.- начальник Районного Управления экономики; 
Зайцева В. Н.- инспектор по жилищным вопросам Районного Управления экономики; 
Батурский Ю.А. – консультант отдела  архитектуры, градостроительства и 
инфраструктуры. 

consultantplus://offline/ref=C8998B593D3F4C9F2F68BB72236AADE6212F6384BCCC129EAFD3CF85B70790F4FB65E15172CF3574168D3AY20AG
consultantplus://offline/ref=C8998B593D3F4C9F2F68BB72236AADE6212F6384BCCC129EAFD3CF85B70790F4FB65E15172CF3574168D38Y20FG


   Утверждено 

                                                                                      постановлением администрации                           
                                                                                      Клинцовского района 

                                                                                       от  16. 09. 2013 г. №  759  
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по вопросам предоставления жилых помещений и включения 

в список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц 

из их числа, подлежащих обеспечению жилыми помещениями 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по вопросам предоставления жилых помещений и включения в список 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, подлежащих 
обеспечению жилыми помещениями, в возрасте от 18 до 23 лет, не имеющим 
закрепленного жилого помещения (далее - комиссия), создана в целях реализации прав 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа (далее - дети-

сироты), не имеющих закрепленного жилья, на получение жилого помещения. 
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Брянской области, 
постановлениями и распоряжениями администрации Клинцовского района, настоящим 
Положением. 
1.3. Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии, опеки и 
попечительства администрации Клинцовского района   формирует повестку комиссии по 
решению жилищных вопросов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из их числа и выносит на ее рассмотрение личные дела детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа для распределения им жилых 
помещений.  
1.4. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского 
района осуществляет ведение банка данных жилых помещений специализированного 
жилого фонда Клинцовского района, подготовку проекта распоряжения администрации о 
включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд Клинцовского 
района и его предоставлении по договору найма специализированного жилого помещения 
детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, а также 
заключение с ними  договоров найма специализированного жилого помещения.  
1.5.   Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии, опеки и 
попечительства администрации Клинцовского района на основании ежемесячных списков 
отдела архитектуры, градостроительства и инфраструктуры осуществляет взаимодействие 
с главами сельских поселений Клинцовского района, в целях изыскания возможности 
предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа из жилого фонда сданного по Чернобыльской программе на 
территории Клинцовского района и поступившего в установленном порядке в 
муниципальную собственность сельских поселений Клинцовского района, осуществляет 
осмотр подобранных жилых помещений на предмет возможности их использования для 
проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа. 
1.6. Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии, опеки и 
попечительства администрации Клинцовского района на протяжении всего срока 
действия договора найма специализированного жилого помещения совместно с 
Комитетом по управлению муниципальным имуществом осуществляет контроль за 

consultantplus://offline/ref=C8998B593D3F4C9F2F68A57F3506F1EB222C3A8CB6934ACDA5D99ADDE85ED2B3F26FB51237C7Y305G
consultantplus://offline/ref=C8998B593D3F4C9F2F68A57F3506F1EB21263F81BDC61DCFF48C94D8E0Y00EG


использованием лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их числа выделенных жилых помещений. 
2. Структура комиссии 

 

2.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и 
членов комиссии. 
 

3. Функции и полномочия комиссии 

 

3.1. Комиссия выполняет следующие функции: 
- рассматривает вопросы включения в список детей-сирот, нуждающихся в обеспечении 
жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений; 
- утверждает  ежегодно сводный список детей-сирот, не имеющих закрепленного жилого 
помещения и состоящих на жилищном учете в органах местного самоуправления 
муниципальных образований Клинцовского района, сформированный на основании 
данных, представляемых органами местного самоуправления муниципальных 
образований области по состоянию на 1 февраля текущего года; 
- рассматривает  вопрос о предоставлении жилых помещений конкретным лицам, 
состоящим на учете в сводном списке детей-сирот, не имеющим закрепленного жилого 
помещения, для подготовки распоряжения администрации Клинцовского района о 
выделении финансовых бюджетных средств   на покупку жилья. 
3.2. Комиссия имеет право: 
- запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления 
муниципальных образований Клинцовского района, иных организаций необходимые 
материалы по вопросам, относящимся к ее компетенции; 
- осуществлять контроль за выполнением решений комиссии; 
- создавать временные рабочие группы для подготовки материалов к заседаниям 
комиссии. 
3.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от списочного 
состава комиссии. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право 
решающего голоса. 
3.4. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 
председателем и всеми членами комиссии. 
3.5. Решения комиссии могут быть обжалованы в судебном порядке. 
4. Порядок работы комиссии 

 

4.1. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в квартал. В случае необходимости 
проводятся внеочередные заседания. 
4.2. Заседание проводит председатель комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель 
председателя комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствуют 2/3 ее членов. 
4.3. На заседания комиссии могут приглашаться руководители и другие работники 
органов местного самоуправления муниципальных образований Клинцовского района, в 
компетенцию которых входят вопросы обеспечения жилыми помещениями детей-сирот. 
 

1.5.5.  

Российская Федерация 

Брянская область 

Администрация Клинцовского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



от   09. 10. 2013г.   № 809 

г. Клинцы 

 

Об утверждении Перечня земельных  
участков, предназначенных для  
предоставления многодетным семьям 

в собственность бесплатно  
 

 

  В соответствии со статьями 28, 29 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2006 года № 256-ФЗ   «О дополнительных 
мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Указом Президента 
Российской Федерации от 05.05.1992 г. № 431 (в редакции от 25.02.2003 г. № 250 «О 
мерах по социальной поддержке многодетных семей»), законом Брянской области от 
11.04.2011 года № 28-З «О бесплатном предоставлении многодетным семьям в 
собственность земельных участков в Брянской области», решением Клинцовского 
районного Совета народных депутатов от 15 декабря 2011 года № 313 «О признании 
утратившим силу решения Клинцовского районного Совета народных депутатов от 
23.06.2011 года № 257», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления 
многодетным семьям в собственность бесплатно, согласно приложению. 
2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массой информации и разместить 
на официальном сайте администрации Клинцовского района. 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   
исполняющего обязанности заместителя главы администрации    
Клинцовского района Феськова В. М. 
 

        

Глава администрации  
Клинцовского района                                                                     В. И. Савченко 

  

исп. Андросов А. И. 
       т. 4-23-11 

 

 

Приложение  
к постановлению администрации  

Клинцовского района 

от  09.10.2013 г. № 809 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям 

в собственность бесплатно 

 

 

№ 
пп 

Адрес местонахождения 
земельного участка 

Площадь, 
кв. м. 

Кадастровый 
номер 

Вид разрешенного 

использования 

1 

Брянская область, 
Клинцовский район, с. 
Коржовка-Голубовка,             

1500 32:13:0100101:1623 

для ведения 
личного 
подсобного 



ул. Ленина, уч. № 92 

 

хозяйства 

2 

Брянская область, 
Клинцовский район, с. 
Коржовка-Голубовка,  ул. 
Ленина, уч. 97 

 

1500 32:13:0100101:1624 

для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

3 

Брянская область, 
Клинцовский район, с. 
Коржовка-Голубовка, ул. 
Ленина, уч. 99 

 

1500 32:13:0100101:1625 

для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

4 

Брянская область, 
Клинцовский район, с. 
Гулевка,  ул. Школьная, уч. № 
2Б 

 

1000 32:13:0150601:813 

для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

5 

Брянская область, 
Клинцовский район, с. 
Гулевка,  ул. Школьная, уч. 
2В 

 

1000 32:13:0150601:817 

для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

6 

Брянская область, 
Клинцовский район, с. 
Гулевка,  ул. Школьная, уч. 2Г 

 

1000 32:13:0150601:818 

для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица - информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района - 

информация отсутствует. 
 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района - информация отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний -  информация отсутствует. 
 2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях 

- информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация - информация отсутствует. 
 

 

 

Выпуск №42 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района  подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                                 ____________ Самарин Д.В. 


